
 
МІНІСТЭРСТВА 

АХОВЫ ЗДАРОЎЯ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 
05.05.2015 № 23 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного 

санитарного врача Республики Беларусь 
 
 
О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
заместителя  Министра  
здравоохранения  − Главного  
государственного санитарного врача 
Республики Беларусь 

 

 На основании Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления заместителя 
Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного 
врача Республики Беларусь по перечню согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
Заместитель Министра –  
Главный государственный 
санитарный врач  
Республики Беларусь       И.В.Гаевский 

 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению заместителя 
Министра здравоохранения – 
Главного государственного  
санитарного врача 
Республики Беларусь 

         05.05.2015  № 23  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
УТРАТИВШИХ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ЗАМЕСТИТЕЛЯ 

МИНИСТРА      ЗДРАВООХРАНЕНИЯ    –  ГЛАВНОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА  

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

1. Постановление Главного государственного санитарного  врача  
Республики Беларусь от 17 мая 2001 г. № 36 «Об утверждении перечня 
должностных лиц и специалистов, осуществляющих государственный 
санитарный надзор, и их правах». 

2. Постановление  Главного государственного  санитарного  врача  
от 4 февраля 2005 г. № 8 «Об усилении государственного санитарного 
надзора за напитками, содержащими тонизирующие компоненты». 

3. Постановление заместителя Министра здравоохранения − 
Главного  государственного   санитарного врача Республики Беларусь от 6 
декабря 2011 г. № 72 «Об утверждении критериев оценки эффективности 
деятельности учреждений государственного санитарного надзора». 

4. Постановление заместителя Министра здравоохранения − 
Главного  государственного санитарного  врача  Республики Беларусь от 
14 марта 2014 г. № 11 «О повышении эффективности надзорных 
мероприятий за сельскохозяйственными организациями (объектами) в 
период проведения массовых  полевых работ в 2014 году». 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь
	О признании утратившими силу
	некоторых постановлений
	заместителя  Министра
	здравоохранения  − Главного
	государственного санитарного врача
	Республики Беларусь
	На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа П...
	1. Признать утратившими силу постановления заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь по перечню согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Заместитель Министра –
	Главный государственный
	санитарный врач
	Республики Беларусь       И.В.Гаевский
	Приложение
	к постановлению заместителя
	Министра здравоохранения –
	Главного государственного
	санитарного врача
	Республики Беларусь
	05.05.2015  № 23
	ПЕРЕЧЕНЬ
	УТРАТИВШИХ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ЗАМЕСТИТЕЛЯ МИНИСТРА      ЗДРАВООХРАНЕНИЯ    –  ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА
	РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

